
Dotazník pro občany Českého Krumlova 

 

Vážená paní, vážený pane. 

Rád bych Vás požádal o zpracování následujícího dotazníku. Dotazník poslouží výhradně ke 

zpracování analytické části mé diplomové práce na téma Vliv rozvoje turistického ruchu z 

ekonomického a environmentálního hlediska v jihočeském pohraničí.  Všechny Vaše 

odpovědi budou zpracovány anonymně, nebudou zneužity, ani poskytnuty dalším osobám. 

Tímto Vás prosím o zodpovězení následujících otázek.  

Předem děkuji za Vaši spolupráci. 

Jiří Thon.  

 

 

1. Mohou dle Vašeho názoru místní lidé (občané města Český Krumlov) hrát roli ve fungování, 

rozhodování a rozvoji Českého Krumlova?  

Ano - podstatnou / rozhodující  

Ano - částečnou / okrajovou  

Ne - malou / zanedbatelnou  

Ne - žádnou  

 

2. Pokuste se zhodnotit míru prospěšnosti pro Český Krumlov  

(hodnocení jako ve škole 1 - 5): 

 

Místní spolky a sdružení občanů  

Městský úřad  

Krajský úřad / kraj  

Česká republika  

Váš poslanec / senátor  

Evropská unie  

 

3. Chodíte ke komunálním volbám? 

Pravidelně  

Příležitostně  

Nechodím volit  

 

 



4. Účastníte se veřejného jednání zastupitelstva? 

Pravidelně  

Příležitostně  

Neúčastním se jednání  

 

5. Zajímáte se o chod a fungování města Český Krumlov? 

Ano, aktivně, zajímá mě většina otázek a problémů  

Zajímám se jen o určitý okruh otázek a problémů  

Tyto otázky a problémy mě nezajímají  

 

6. Považujete míru informovanosti ze stany představitelů města za dostatečnou?  

 (informovanost o nových projektech, plánech do budoucna, nových stavbách) 

Ano, jsem dobře informován(a), vím včas o všem podstatném  

Informace se dozvídám postupně a s časovým odstupem  

Registruji již probíhající projekty, info. nezískávám ze strany města  

 

7. Angažujete se v nějakém spolku, nebo sdružení?  ANO / NE 

 - Případně kolika spolků jste členem?  ................. 

 

8. Zaměstnává Vás cestovní ruch v Českém Krumlově? 

Ano, aktivity turismu jsou mou hlavní pracovní náplní  

Částečně ano, příležitostná nebo sezónní práce v tur. ruchu, brigáda  

Ne, pracuji v úplně jiném odvětví (továrna, školství, zdravotnictví)  

 

9. Zaměstnává turismus v Č. Krumlově i jiné členy Vaší rodiny / domácnosti? ANO / NE? 

 - Případně kolik dalších členů: ................. 

 

10. Nachází se Vaše zaměstnání v Českém Krumlově, nebo za prací dojíždíte mimo město? 

Pracuji v Českém Krumlově  

Za prací dojíždím mimo město  

 

 



11. Jste spokojen s mírou občanské vybavenosti v Českém Krumlově (dostatečný počet 

vzdělávacích zařízení, škol, lékařského zařízení, lékařských ordinací, obchodů, pošt, knihoven)?  

Hodnocení jako ve škole 1 - 5  

 

12. Jste spokojen s množství a obsahem kulturního vyžití v Českém Krumlově? (dostatečný 

počet a kvalita koncertů, divadelních představení, plesů, organizovaných akcí typu "májka")        

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

13. Jak často navštěvujete místa, která jsou vesměs cílem turistů (prohlídkový okruh státního 

hradu, prohlídka zrekonstruovaných klášterů, prohlídka centra města s průvodcem, otáčivé 

hlediště, mezinárodní hudební festival, muzea v centru města, barokní divadlo)? 

Jsem vcelku pravidelný návštěvník, tyto záležitosti mě zajímají.  

Jednou za čas navštívím pouze určitá místa nebo akce.  

Tyto místa navštěvuji pouze během dnů otevř. dveří (vstup zdarma)  

Tyto místa a akce nenavštěvuji téměř vůbec, téměř mě nezajímají  

 

14. Jak jste spokojen(a) s kvalitou, čistotou a množstvím veřejných WC?  

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

15. Jak hodnotíte množství odpadkových košů na území Českého Krumlova? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

16. Jak hodnotíte čistotu města Český Krumlov?  

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

17. Jak hodnotíte čistotu ovzduší ve městě Český Krumlov? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

18. Jste spokojen(a) s kapacitou a dostupností parkovacích míst v Českém Krumlově? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

 



19. Jak hodnotíte místní infrastrukturu (pro jasnou a jednoduchou formulaci volím stav, 

kapacitu a možnosti místních pozemních komunikací)? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

20. Odkud získáváte informace o dění v Českém Krumlově? (možno více odpovědí) 

Internetové stránky města Český Krumlov  

iOS – oficiální informační systém města Č. Krumlov  

Sociální sítě (FB, Twitter)  

Místní deníky  

Infocentrum  

Jiné  

 

21. V souvislosti s městem Český Krumlov je někdy zmiňováno nadměrné množství turistů na 

tak malé ploše. Jaký je Váš osobní názor na tuto problematiku? (možno více odpovědí) 

Žádní turisté ani jejich množství mi nevadí, jsou pro město přínosem  

Množství turistů je mi nepříjemné pouze v turistické sezóně  
Množství turistů je neúnosné, velké množství jedinců, skupin, vodáků ...  

Množství turistů mi dlouhodobě vadí, z města se stal skanzen  

 

1. Pohlaví: Muž  / Žena (zakroužkujte) 

 

2. Věk:  

Do dvaceti let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 let a více 

  

3. Od kdy žijete v Českém Krumlově 

Od narození Od roku ........... 

 

4. Nejvyšší dosažené vzdělání: Základní  

Základní Vyučen(a) Střední s maturitou Vysokoškolské 

 

5. Zaměstnání: 

Zaměstnanec Zaměstnavatel OSVČ Nezaměstnaný 

Důchodce V domácnosti Jiné  

 



Dotazník pro návštěvníky Českého Krumlova 

 

Vážená paní, vážený pane. 

Rád bych Vás požádal o zpracování následujícího dotazníku. Dotazník poslouží výhradně ke 

zpracování analytické části mé diplomové práce na téma Vliv rozvoje turistického ruchu z 

ekonomického a environmentálního hlediska v jihočeském pohraničí.  Všechny Vaše 

odpovědi budou zpracovány anonymně, nebudou zneužity, ani poskytnuty dalším osobám. 

Tímto Vás prosím o zodpovězení následujících otázek.  

Předem děkuji za Vaši spolupráci. 

Jiří Thon.  

 

1. Kolik nocí strávíte v Českém Krumlově? 

Žádnou  Jednu  Dvě Více, uveďte počet ... 

 

2. Jste v Českém Krumlově poprvé? 

Jsem v Českém Krumlově poprvé  

Jsem zde již po několikáté (prosím uveďte) ................................... 

 

3. Jste spokojen s množství a obsahem kulturního vyžití v Českém Krumlově (dostatečný počet 

a kvalita koncertů, divadelních představení, plesů)? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

5. Jak hodnotíte místní infrastrukturu (pro jasnou a jednoduchou formulaci volím stav, 

kapacitu a možnosti místních pozemních komunikací)? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

6. Jste spokojen(a) s kapacitou a dostupností parkovacích míst v Českém Krumlově? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

7. Jak jste spokojen(a) s kvalitou, čistotou a množstvím veřejných WC?  

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 



8. Jak hodnotíte množství odpadkových košů na území Českého Krumlova? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

9. Jak hodnotíte čistotu města Český Krumlov?  

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

10. Jak hodnotíte čistotu ovzduší ve městě Český Krumlov? 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

11. Kolik jste ochoten(na) vynaložit výdajů během celé návštěvy města Českém Krumlově      

 za osobu?  

Do 1 tisíc Kč.  

Do 3 tisíc Kč.  

Do 5 tisíc Kč.  

Více jak 5 tisíc Kč.  

 

12. Ohodnoťte dostupnost a úroveň pohostinských zařízení v Českém Krumlově. 

Hodnocení jako ve škole 1 - 5.  

 

13. Získáváte si informace o Českém Krumlově předem? 

O městě, jeho aktivitách a ubytování se zajímám ještě před příjezdem  

Předem se informuji pouze o možnostech ubytování  

Veškeré informace včetně možnosti ubytování si sháním až na místě  

 

14. Odkud získáváte informace o Českém Krumlově?  

Internetové stránky města Český Krumlov  

iOS – oficiální informační systém města Č. Krumlov  

Sociální sítě (FB, Twitter)  

Místní deníky  

Infocentrum  

Jiné  

 

 

 



15. Jsou pro Vás dohledatelné informace o Českém Krumlově dostatečné? 

Ano, našel(la) jsem vše, co jsem potřeboval(la)  

Částečně, ne všechny informace jsou dohledatelné  

Informace jsem získával(la) obtížně, nebo jsem je nezískal(la) vůbec  

 

16. Jaká místa / akce jste během svého pobytu v Českém Krumlově navštívil(a), nebo hodláte 

navštívit (možno více odpovědí)? 

Městské historické centrum  

Státní hrad a zámek  

Barokní divadlo  

Zámeckou zahradu  

Otáčivé hlediště  

Mezinárodní hudební festival  

Jiná hudební akce / koncert  

Slavnosti pětilisté růže / Svatováclavské slavnosti  

Městská muzea  

Jiné (prosím uveďte)  

 

1. Pohlaví: Muž  / Žena (zakroužkujte) 

 

2. Věk:  

Do dvaceti let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 let a více 

 

3. Z jakého kraje (příp. Slovensko) přijíždíte za účelem návštěvy Českého Krumlova? 

Hl. město Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský 

Ústecký Liberecký Královehradecký Pardubický Olomoucký 

Moravskoslezský Jihomoravský Zlínský Kraj Vysočina Slovensko 

 

4. Nejvyšší dosažené vzdělání:  

Základní Vyučen(a) Střední s maturitou Vysokoškolské 

 

5. Zaměstnání: 

Zaměstnanec Zaměstnavatel OSVČ Nezaměstnaný 

Důchodce V domácnosti Jiné  
 


